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Sammanfattande kommentarer 

Lantmäteriet finner att utredningens redogörelse i kapitel 2 och kapitel 3 är 
väl genomförd och ger en allsidig bild av sakförhållandena. Lantmäteriet 
menar dock att motiveringen till utredningens ställningstagande att torven 
ur klimatsynptmkt är ett fossilt bränsle är bristfällig. I den klimatpolitiska 
debatten förekommer andra uppfattningar som argumenterar för att dräne
rad torv inte är fossilt utan torv definieras som förnybart biomassabränsle. 
Eftersom val av definition har betydelse för torvens framtid som energi
källa, efterlyser Lantmäteriet att frågan blir föremål för fortsatt utredande. 

Beträffande Naturvård verkets övervägande och förslag i kapitel 4 har Lant
mäteriet inga synpunkter med undantag för utredningens förslag i avsnitt 
4.7 om åtgärder för att förbättra kunskapsbehovet. Lantmäteriet instämmer 
i förslaget. 

Intressant i sammanhanget är det lagförslag som Riksdagen biföll 26 okto
ber 2016 och som bl.a. innebär att fastighetsägare ska kunna bestämma om 
energitorv får utvinnas på den egna fastigheten och få avgöra vem som ska 
utvinna torven, liksom att tillståndsprövningen kring all form av torv sam
las i en och samma lagstiftning. Frågan blir då hur utredningens ställnings
tagande och förslag förhåller sig till den nya lagen som börjar gälla 1 janu
ari 2017 och om det finns anledning att justera redovisade förslag till styr
medelsförändringar och övriga ställningstaganden. 

Lantmäteriets bedömning är att de lagda förslagen sammantaget riskerar 
att belasta torvverksamheten i en utsträckning som leder till betydligt 
större negativa effekter för torvbranschen än vad utredningen anger. 
Mycket talar för att sysselsättningen kommer att minska stort. Av särskild 
betydelse blir frågan om vilka effekter en minskad torvverksamhet får lo
kalt. En betydande del av verksamheten sker i glesbygdsområden och för
lust av arbetstillfällen får stora negativa konsekvenser i lokalsamhället som 
helhet. 
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LANTMÄTERIET 

Lantmäteriet efterlyser därför en grundlig utredning av de samhällsekono
miska konsekvenserna som uppstår vid förändringar av torvutvinningens 
och användningens omfattning på lokal, regional och nationell nivå, och att 
konsekvenserna bedöms för samhället som helhet. 

Lantmäteriet har i övrigt inga synpunkter att redovisa. 

Lantmäteriets beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Bengt 
Kjellson. I den slutgiltiga handläggningen har även deltagit utredare Ulf 
Lundquist, som varit föredragande . 
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